## Einladung zur Jahreshauptversammlung 2024 des TV Hessisch Oldendorf

Liebe Mitglieder!

Der Vorstand lädt alle Mitglieder des TV Hessisch Oldendorf zur ordentlichen Jahreshauptversammlung 2024

am 14.05.24 19:00 Uhr ein.

Ort: Tennisheim TV Hessisch Oldendorf, Hessisch Oldendorf

## **Tagesordnung**

- 1. Eröffnung der Versammlung und Begrüßung der Teilnehmer durch den Vorstandsvorsitzenden
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Beschlussfähigkeit
- 3. Genehmigung der Tagesordnung
- 4. Genehmigung des Protokolls der Jahreshauptversammlung 2023
- 5. Jahresbericht des 1. Vorsitzender
- 6. Bericht zur Situation der Tennishalle in Hess.-Oldendorf
- 7. Jahresberichte der weiteren Vorstandsmitglieder:
  - 2. Vorsitzender
  - Sportwart Jugendwartin
  - Platzwart
  - Schriftführer Internetbeauftragter
- 8. Bericht des/der Kassenwarte
- 9. Bericht des Kassenprüfers
- 10. Entlastung der Kassenwarte
- 11. Entlastung des Vorstandes
- 12. Ergänzung von Vorstandspositionen in der Vereinssatzung
- 13. Wahlen Vorstand (Erneute Bestätigungen alle 2 Jahre und Neuwahlen der unter 12. definierten Positionen)
  - Wahl des/der 1 Vorsitzenden
  - Wahl neuer Vorstandsmitglieder (siehe 12.)
  - Wahl des/der Platzwartes/in
  - Wahl des/der Kassenwartes/in
  - Wahl des/der Sportwartes/in
  - Wahl des/der Jugendwartin
  - Wahl des/der Schriftführer/in
- 14. Anträge
- 15. Verschiedenes
- 16. Schließen der Veranstaltung

Anträge und Ergänzungen zur vorliegenden Tagesordnung der Mitgliederversammlung sind bis zum 30.04. 2024 schriftlich einzureichen beim Schriftführer Frank Köpsell, E-Mail: <a href="mailto:frank.koepsell@web.de">frank.koepsell@web.de</a>

oder beim 1. Vorsitzenden Dr. Hans-Michael Poehling, E-Mail: <a href="mailto:poehling@ipp.uni-hannover.de">poehling@ipp.uni-hannover.de</a> Oldendorferstr. 34, 31840 Hessisch Oldendorf, Tel: 0171-4859187.

Gez. Der Vorstand